اما همینکه گمان برد شاید شاگردان مدرسه از اوضاع و احوال مردم آزادجهان با خبر شوند و تجددخواه و آزادی طلب بار آیند از حمایت خویش باز ایستاد و با همه کوششی که روشنفکران در کار گشایش شعبه علوم سیاسی و حقوق در مدرسه دارالفنون کردند ستمشان بی‌فایده ماند.

۱ - ناصرالدین شاه شب سه‌شنبه ۶ ماه صفر سال ۱۲۴۷ قمری، مطابق با ۱۷ ژوئیه سال ۱۸۳۱ میلادی پا به دنیا نهاد، شب شنبه ۲۲ ذی‌قعدة سال ۱۲۶۴ قمری - ۲۰ سپتامبر ۱۸۴۸ پس از پدرش محمدشاه که شب چهاردهم شوال ۱۳۶۴ وفات یافت به پادشاهی نشست و دو ساعت بعد از ظهر جمعه ۱۸ ذی‌قعدة ۱۳۱۳ برابر اول‌ماه مه ۱۸۹۶ به تیر میرزا رضا کشته شد.

۲ - مدرسه دارالفنون در پنجم ربیع‌الاول سال ۱۲۶۸ تأسیس یافت و هفت تن از معلمان بزرگ اطریشی و چند نفر از دانشمندان ایرانی که تحصیلات عالی خود را در اروپا به پایان رسانده بودند در آن به تدریس پرداختند.